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§ 176 KFKS 2021/95 

Investeringsbeslut och -sammanställning för Nacka 
kommun tertialbokslut 1 år 2022 

Beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att besluta om föreslagna tillkommande  
investeringsmedel netto om 535,5 miljoner kronor. 

Ärende 
Enheten för bygg- och anläggning och enheten för fastighetsförvaltning som båda ligger 
under kommunstyrelsens ansvarsområde har i detta ärende inkommit med framställan om 
tillkommande investeringsmedel på 492,0 miljoner kronor.  

Natur- och trafiknämnden har inkommit med framställan om tillkommande 
investeringsmedel på 43,5 miljoner kronor. 

Handlingar i ärendet 
Protokollsutdrag från kommunstyrelsens arbetsutskott den 7 juni 2022 §73 
Tjänsteskrivelse från stadsledningskontoret och controllerenheten, daterad den 19 maj 2022 
Bilaga 1 Investeringsbeslut och sammanställning Nacka kommun totalt vid 

tertialbokslut 1 år 2022. Övriga bilagor till investeringsbesluten finns 
publicerade på www.nacka.se under avsnittet Handlingar och protokoll. 

Yrkanden 
Mats Gerdau (M) yrkade bifall till arbetsutskottets förslag.  

Beslutsgång 
Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut – arbetsutskottets förslag 
– och fann att kommunstyrelsen hade beslutat i enlighet med detta förslag. 

Protokollsanteckningar 
Esa Örmä lät anteckna följande till protokollet för Sverigedemokraterna:  
”I samband med antagande av dessa investeringsbeslut vill Sverigedemokraterna påminna 
om den ökande försämringen av penningvärdet, som till stor del träffar livsmedel och 
energi, och om att detta är en osäkerhetsfaktor som kräver uppmärksamhet i kommande 
prognoser och förslag. Inflationen blir högre än den varit på många år, och hur mycket 
högre är oklart – den utvecklingen måste bevakas noga.” 
 
Sidney Holm lät anteckna följande till protokollet för Miljöpartiet:  
”Miljöpartiet ser väldigt positivt på att den styrande Alliansen nu verkställer 
kommunfullmäktiges beslut om Miljöpartiets motion ”Skolor i massivträ” från 2018 och 
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ska bygga den nya Borgvallaskolan helt i trä. Miljöpartiet vill att alla nya skolor i Nackaska 
ska byggas helt i trä och hoppas att erfarenheterna från det här projektet leder till det. 
Sveriges första massivträskola, Herrestaskolan i Järfälla visar att det med kombinationen 
massivträ/solceller, relativt enkelt går att bygga en i stort sett koldioxidneutral byggnad som 
dessutom är självförsörjande på el. Efter det att Järfälla bröt ny mark är det flera andra 
kommuner som hakat på. I Knivsta har de tex. byggt Sveriges första ishall med 
passivhusstandard i massivträ. Där har politikerna dessutom beslutat att alla nya större 
kommunala byggnader ska byggas med passivhusstandard. 
Att en koldioxidneutral byggnad som producerar sin egen el med solceller är bra både för 
klimat och miljö förstår nog de flesta. Studier har också visat att skolmiljöer i trä sänker 
pulsen på eleverna, höjer koncentrationsförmågan och på så sätt också bidrar till bättre 
inlärning. 
Miljöpartiet vill generellt att alla investeringar som är ekonomiskt lönsamma ska 
genomföras skyndsamt och inte behöva köa för pengar från en i förväg bestämd 
investeringsram. Att genomföra ekonomiskt lönsamma investeringar är just som det låter, 
ekonomiskt lönsamt. Till ekonomiskt lönsamma investeringar hör bl.a. investeringar i 
solenergi. Vi vill också att det vid all nybyggnation, tas fram en långsiktig ekonomisk kalkyl 
över totalkostnaden för massivträhus med passivhusstandard. Oftast är det ekonomiskt 
lönsamt att bygga i trä sett till investeringens hela livscykelkostnad (LCC).” 
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